
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Proposta   Ufficio Politiche Giovanili n. 2641/2024 
Determinazione n. 2123 del 27/08/2024

Oggetto: BANDO RIVOLTO ALLE ASSOCIAZIONI E ALLE SOCIETÀ SPORTIVE DELLA PROVINCIA DI NOVARA 
PER IL SOSTEGNO DI PROGETTI SPORTIVI RIVOLTI A PERSONE CON DISABILITÀ - ESITO ISTRUTTORIA

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 27 del 18/10/2023 è stato approvato il DUP 2024/2026;

- con Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 37 del 22/12/2023 è stato approvato il bilancio di previsione 
2024/2026;

- con Decreto del Presidente n. 214 del 22/12/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione;

-  con  Decreto  del  Presidente  n.  9  del  30/01/2024  è  stato  approvato  il  Piano  Integrato  di  Attività  e  
Organizzazione (PIAO) 2024/2026;

- con Decreto del Presidente n. 84 del 03/07/2024 è stato approvato il bando rivolto alle Associazioni e alle 
Società sportive della Provincia di Novara per il sostegno di progetti sportivi rivolti a persone con disabilità;

- con Determinazione Dirigenziale n. 1665 del 05/07/2024, in attuazione del Decreto sopra citato, è stata  
impegnata la somma di  8.000,00 a favore di Associazioni e Società sportive;€

Visti  i  verbali  della  Commissione valutatrice,  nominata  con Determinazione  Dirigenziale  n.  2012 
dell’8/08/2024 per l’esame dei progetti, redatti in data 09/08/2024 e 26/08/2024 e conservati agli atti;

Atteso che sono pervenute, da parte delle Associazioni e delle Società sportive, n. sette domande 
ammissibili  e meritevoli di  finanziamento, sulla base dei criteri previsti  nel  bando e come valutate dalla 
Commissione;

Considerato che tutte e sette le domande pervenute risultano, previa adeguata verifica istruttoria,  
meritevoli di compartecipazione poiché promuovono, favoriscono, e sostengono la pratica sportiva in favore 
delle persone con disabilità e attivano servizi e/o iniziative che favoriscono l’integrazione, l’aggregazione e il  
miglioramento  della  condizione  psicofisica  delle  persone  con  disabilità  e  contrastano  i  fenomeni 
discriminatori; 

Considerata congrua l’assegnazione di un contributo oneroso come di seguito indicato a ciascuna 
Associazione e Società sportiva, in base al punteggio ottenuto:

Determinazione n. 2123 del 27/08/2024 - pag. 1/3

copia informatica per consultazione



1. A.S.D. ARCIERI Cameri = 90 punti  
Organizzazione dei XXXVIII Campionati Italiani Indoor Para-Archery
Via Strada Privata – Santa Rita, 4C – Cameri (NO) – P.I.: 02521140034
Contributo  1.200,00€

2. A.P.S. Baskin CIUFF Borgomanero A.S.D. = 90 punti
O tutti o nessuno

      Via Cadorna, 19/A – Borgomanero (NO) – C.F./P.I.: 94061190032
Contributo  1.200,00€

3. A.S.H.D. Novara APS = 90 punti
Sportiamo insieme

      Via Ravenna, 21 – Novara – C.F/P.I.: 00871760039
Contributo  1.200,00€

4. Associazione Sportiva Dilettantistica Polisportiva San Giacomo = 90 punti
Baskin – L’inclusione attraverso lo sport

      V.le Giulio Cesare, 378/A – Novara – C.F.: 94016010038 – P.I.: 01516100037
Contributo  1.200,00€

5. T. C. Piazzano SSD arl = 75 punti
L’acqua per l’inclusione: dove la disabilità non affonda i sogni
Via Patti, 10 – Novara – P.I.: 01343710032
Contributo  1.000,00€

6. Polisportiva Ovest Ticino Bellinzago Nuoto ASD = 75 punti
Uniti nello sport per vincere nella vita

      Piazza Atleti Azzurri d’Italia, 6 – Oleggio (NO)– C.F.: 94010900036 – P.I.: 01638410033
      Contributo  1.000,00€

7. Società Sportiva Dilettantistica Bellinzago Nuoto srl – Oleggio 75 punti
Il sogno: Los Angeles 2028

            Piazza Atleti Azzurri d’Italia, 6 – Oleggio (NO) – C.F./P.I.: 02405170032
      Contributo  1.000,00€

dando  atto  che  le  somme  saranno  liquidate  a  conclusione  degli  eventi,  previa  presentazione  di 
rendicontazione e idonea relazione illustrativa;

Visto l’art.107 del D. L.vo 18.8.2000 n. 267;

Visto  il  Regolamento  sul  sistema  dei  controlli  interni,  approvato  con  deliberazione  consiliare  n. 
3/2013;

DETERMINA

• di approvare i verbali (in atti) della Commissione valutatrice;

• di compartecipare, per le motivazioni indicate in premessa, ai progetti delle Associazioni e delle Società 
sportive mediante un contributo per ciascuna iniziativa, per un importo complessivo di  7.800,00, come€  
di seguito indicato e sulla base del punteggio ottenuto:

• A.S.D. ARCIERI Cameri = 90 punti  
Organizzazione dei XXXVIII Campionati Italiani Indoor Para-Archery

Determ. n. 2123 del 27/08/2024 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Via Strada Privata – Santa Rita, 4C – Cameri (NO) – P.I.: 02521140034
Contributo  1.200,00€

• A.P.S. Baskin CIUFF Borgomanero A.S.D. = 90 punti
O tutti o nessuno
 Via Cadorna, 19/A – Borgomanero (NO) – C.F./P.I.: 94061190032
 Contributo  1.200,00€

• A.S.H.D. Novara APS = 90 punti
Sportiamo insieme
 Via Ravenna, 21 – Novara – C.F/P.I.: 00871760039
 Contributo  1.200,00€
 

• Associazione Sportiva Dilettantistica Polisportiva San Giacomo = 90 punti
Baskin – L’inclusione attraverso lo sport
V.le Giulio Cesare, 378/A – Novara – C.F.: 94016010038 – P.I.: 01516100037
Contributo  1.200,00€

• T. C. Piazzano SSD arl= 75 punti
L’acqua per l’inclusione: dove la disabilità non affonda i sogni
Via Patti, 10 – Novara – P.I.: 01343710032
Contributo  1.000,00€

• Polisportiva Ovest Ticino Bellinzago Nuoto ASD = 75 punti
Uniti nello sport per vincere nella vita
 Piazza Atleti Azzurri d’Italia, 6 – Oleggio (NO)– C.F.: 94010900036 – P.I.: 01638410033
 Contributo  1.000,00€

• Società Sportiva Dilettantistica Bellinzago Nuoto srl – Oleggio 75 punti
Il sogno: Los Angeles 2028

      Piazza Atleti Azzurri d’Italia, 6 – Oleggio (NO) – C.F./P.I.: 02405170032
            Contributo  1.000,00€

• Di dare atto che l’importo sopra indicato sarà corrisposto alle varie Associazioni e Società Sportive a
      conclusione degli eventi, previa presentazione di rendicontazione e idonea relazione illustrativa;

• di dare atto che è stato espletato il controllo preventivo di regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs 18.08.2000, n. 267;

• di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica;

• di dare atto che la sottoscrizione del presente provvedimento dà luogo alla concomitante pubblicazione 
del medesimo all'Albo Pretorio.

IL DIRIGENTE 
(GOFFREDO GIOVANNA)
sottoscritto con firma digitale

Determ. n. 2123 del 27/08/2024 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


